i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne356 "O 61omKeTe cellbckoro okpyra Axokona Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 roma Ne 457
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O GromkeTte cenbckoro okpyra Axoxkona Ha 2025-2027 rogst" ot 27 nexadbpst 2024 roga Ne356
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh OI0/KET ceabCcKoro okpyra Axxona Ha 2025-2027 roasl coriacHo
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoner — 86408 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUSI — 7038 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 294 ThICSAY TEHTE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKi OCHOBHOTO Kanurtaina — 0;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 79076 ThicAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 87090 ThICAY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedurut (mpodunut) 6romKeTa — -682 THICSY TEHTE;
6) ¢uHancupoBanue aeduiuTa (MCHoiIb30BaHUE MpoduunTa) Or0KeTa — 682 THICAY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX Cpe/ICTB — 682 ThICSAY TeHTe.".
2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
BpemenHnblif HCOTHAFOITHI 00I3aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npenacenarens Kazanurackoro palioHHOro Macianxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Biomxker Ha 2025 rox cembckoro okpyra AxxkoHa

TTonkmacc

Kareropus
Kiace
1
01
2
04
1
3
4
5
22
06
1
4
4 02
4 02 3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

Kasanunackoro palloHHOro MaciauxaTa
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne 457
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto

KazannHckoro pailoOHHOrO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 356

Cymma,

TBICSY TEHIe
HaumenoBanue
1. loxombl 86408
Hanmorosnie

7038
MOCTYTUICHUS

ITomoxonusiit Hasor 4659

NuauBuayaabHBIN
& 4659

MMOJOXOIHEIH HAIOT
Hamorm Ha

2379
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

57
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT 85

Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 2107
cpencra

Enuneii 3eMenbHBIN
130
HaJjor

Henanorossie
294
MOCTYTIICHAS

IIpoune
HEHaJOTOBLIC 294
MOCTYIUICHUSI

[Ipoune
HEHAJIOTOBBIC 294
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus

79076
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

OpraHoOB 79076
roCyIapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

79076
ob61acTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa



77

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
IIporpamma

Hanmenosanune

124

001

022

032

124

008

009

011

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

KanuranbHbIE
pacxosl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTro
OKpyra

OcgelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHuU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynprypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

87090

43015

43015

41665

900

450

18747

18747

7714

344

10689

24186



12

124

124

006

013

3HaueHus, cema, 24186
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra
[Toanepxka
Iny'ILTypHO—L[OC}’FOBO 24186
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcnopt W 1142

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadYeHus, ceia, 1142
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

nopor B rToponax 1142
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CEITbCKUX OKpyTax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebpunut (
npodunur) OrmKeTa

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 682
npodunura)

Orokera
Hcnone3yemslie

OCTaTKA OXOIKETHBIX 682
CpencTB



01 CBoOoaHBIE OCTATKA 682
OFODKETHBIX CPEJICTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 682
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



