



О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №356 "О бюджете сельского округа Акжона на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 457

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Акжона на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №356 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Акжона на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 86408 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7038 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 294 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 79076 тысяч тенге;

2) затраты – 87090 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -682 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 682 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 682 тысяч тенге.".

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Временный исполняющий обязанности
председателя Казалинского районного маслихата*

Н.Жалгасбаев

Приложение к решению

Казалинского районного маслихата
от "07" октября 2025 года № 457

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 356

Бюджет на 2025 год сельского округа Акжона

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	
		Наименование	
1		1. Доходы	86408
		Налоговые поступления	7038
	01	Подоходный налог	4659
		Индивидуальный подоходный налог	4659
	04	Налоги на собственность	2379
		Налоги на имущество	57
		Земельный налог	85
		Налог на транспортные средства	2107
		Единый земельный налог	130
22		Неналоговые поступления	294
	06	Прочие неналоговые поступления	294
		Прочие неналоговые поступления	294
4		Поступления трансфертов	79076
4	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	79076
4	02	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	79076
Функциональная группа			

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
		2. Затраты	87090	
1		Государственные услуги общего характера	43015	
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43015	
1		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41665	
		022 Капитальные расходы государственного органа	900	
		032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450	
77		Жилищно-коммунальное хозяйство	18747	
22714	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18747	
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	7714	
		009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	344	
		011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10689	
8		Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24186	
		Аппарат акима города районного		

	124		значения, села, поселка, сельского округа	24186
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24186
12			Транспорт и коммуникации	1142
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1142
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1142
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-682
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	682
8			Используемые остатки бюджетных средств	682

01		Свободные остатки бюджетных средств	682
	1	Свободные остатки бюджетных средств	682

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан